
 

                                                                                                                                       
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ANIMATORE DIGITALE Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 del 
PNRR –  
Codice Identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3834 CUP C24D22001050006: 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede 
             che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 

2022/23 e 2023/24; 
 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. N. 24917 del 27/2/23 

trasmesso dal MIM;   

 

 
 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“ALESSIO NARBONE” 
Via degli Studi, 8 

Tel.0933 21697 – Fax 0933 56604 
95041 – CALTAGIRONE (CT) 





 

 
VISTA la delibera n.1 del Collegio dei docenti del 1/09/2023 in cui il prof. Giuseppe Carfi’ veniva individuato 

come Animatore Digitale; 
 
VISTA la nomina di Animatore digitale per l’a.s. 2023/24 prot.n. 10865  del 23/09/2023 ; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 12/10/1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai 

docenti dei corsi di aggiornamento; 
 
VISTO l’ incarico di natura tecnica, precedentemente assegnato, al personale individuato nel presente 

decreto; 
 
RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “formatore per la realizzazione delle azioni previste 

dall’Investimento Misura 4C1-2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza 
emanazione di avviso pubblico  

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Ruolo di attuale assegnazione nome  ore 

FORMATORE  CARFI’ GIUSEPPE 44 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/11/2024; 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli indicati nella lettera di incarico che seguirà il presente decreto; 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 41,32 orario lordo dipendente così come quanto stabilito dal D.I.  
12/10/1995 n.326 ; 
 
Art. 5 Informativa Privacy 
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 
conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione 
dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC82500N 
Art. 6 Pubblicizzazione 
di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.alessionarbone.it 
  
 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Tecla Guzzardi  


